住安第 1084－ 3 号
平成 27 年 3 月 3 日

建築関係団体 各位

静岡県くらし・環境部
建築住宅局建築安全推進課長

指定道路図のインターネット公開について（お知らせ）

春暖の候、皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
また、平素より静岡県の建築行政に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、静岡県では、建築基準法の指定道路のデータ整備に取り組んでおりますが、この

度、建築基準法第 42 条に基づく道路種別について、下記のとおり「静岡県統合基盤地理情

報システム 」にて、インターネット公開できることになりました。
つきましては、貴団体の会員はもとより関連業者等の方々にも周知、活用してください

ますようお願い申し上げます。
なお、公開する指定道路図は、道路種別が示されていない路線が含まれる場合がありま

すので、閲覧に際しましては、御了承ください。
記

１．公開サイト  http://www.gis.pref.shizuoka.jp/?mc=02&mp=101&z=10
          静岡県ホームページの建築安全推進課トップページよりアクセス可能

 ２．公 開 日  平成 27 年３月３日（火）

 ３．公開を行う範囲
   以下に示す市町の都市計画区域
   下田土木事務所管内：下田市、東伊豆町、河津町、南伊豆町
   熱海土木事務所管内：熱海市
   沼津土木事務所管内：伊豆市、伊豆の国市、函南町、清水町、長泉町、小山町
   島田土木事務所管内：牧之原市、吉田町
   袋井土木事務所管内：菊川市、御前崎市、森町

くらし・環境部建築住宅局建築安全推進課

〒420-8601 静岡市葵区追手町９番６号

TEL/FAX 054-221-3079/054-221-3567

E-Mail kenchikuanzen@pref.shizuoka.lg.jp